
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

⧫⧫⧫⧫⧫ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 185  del 27/09/2023 

 

OGGETTO: Patrocinio gratuito incontro solidale promosso dall’associazione 

#insiemenonsimolla per domenica 1° ottobre 2023 

 

L'anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di settembre  alle ore 15:45 in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

 Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                              Sindaco X  

Mandina Angela                                                      Assessore X  

Foscari Filippo                                                        Assessore X  

Manuzza Antonino                                                  Assessore                                                 X  

D’agostino Luca                                                     Assessore                                                                              X  

Cavarretta Giuseppina Fiorella                               Assessore  X 

Calamia Luigi                                                         Assessore In 

audio-

video 

 

Galfano Giuseppe                                                   Assessore X  

 

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Cinzia Gambino. 

Il Sindaco/Presidente, accertato con l’ausilio del Segretario Comunale, il numero legale dei 

componenti della Giunta presenti, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. 

n. 30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale rientrano tutte quelle 

iniziative, manifestazioni ed eventi ritenuti di particolare rilievo istituzionale o che abbiano 

contenuti e significati di interesse per la comunità locale, promossi da soggetti pubblici e privati; 

 

Tenuto conto che è consuetudine per l’Amministrazione Comunale valorizzare e promuovere le 

iniziative e gli eventi sia per il contenuto che rappresentano, sia per consolidare le tradizioni 

sportive di una certa rilevanza, che riguardano la città di Castelvetrano e il suoi territorio; 

 

Vista la richiesta, acquisita al prot. dell’Ente in data il 21/09/2023 al n.49589 con la quale la 

sig.ra Roberta Sparacello nella qualità di presidente dell’ Associazione #insiemenonsimolla che si 

occupa di promuovere le giuste cause, organizzare campagne benefiche, iniziative sociali ed 

eventi a tema con sede via Torquato Tasso n.1 a Carini; 

 

Che con la superiore richiesta detta Associazione ha chiesto la Concessione del patrocinio 

gratuito di una stanza o di un luogo comunale per due ore, in data domenica 1 Ottobre 2023  

per potere argomentare la campagna dedicata a migliorare la qualità dei reparti oncologici, 

acquistare attrezzature necessarie e sostenere il comfort di pazienti e familiari in cura presso 

l’Ospedale oncologico “ Maurizio Ascoli” Arnas Civico Palermo; 

 

Rilevato che l’obiettivo di questa associazione è quello di creare una community di donne forti 

che si aiutano e sostengono a vicenda abbattendo le distanze, che nonostante le vicissitudini della 

vita non si arrendono davanti alle avversità e che provenendo da territori diversi, si confrontino 

valorizzando le bellezze e le tradizioni del proprio luogo di appartenenza; 

 

Ritenuto, per le motivazioni anzidette, di accogliere la superiore richiesta e concedere all’Associazione 

#insiemenonsimolla, il patrocinio gratuito dell’Auditorium Ninni Fiore di via G.Garibaldi ai fini 

dell’organizzazione del progetto “Io Barcollo ma non Mollo;” 

 

Visti: 

- l’art.2 , comma1 , lett.d), del vigente Regolamento comunale per la  disciplina  di sovvenzioni , 

contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

- il D.lgs 267 /2000; 

 

Dare Atto che la presente Deliberazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione 

economica- finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

Visto il parere reso, ai sensi dell’art.49 del D.lgs.n.267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art.3, 

comma 2, lett.”b”, del D.L. 10.10.2012, n.174, per quanto concerne la responsabilità tecnica e in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’ azione Amministrativa dal Responsabile  della IV Direzione;   

 

Vista la Determina sindacale n.7 del 31/01/2023 di nomina dei responsabili delle Direrzioni 

Organizzative; 

Tutto ciò premesso e considerato 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

 



                                      DELIBERA 

        Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto. 

 

Concedere all’Associazione #insiemenonsimolla la Concessione del patrocinio gratuito del 

locale Auditorium Ninni Fiore in via Garibaldi per il giorno 1 Ottobre 2023  per due ore,  per 

potere argomentare la campagna dedicata a migliorare la qualità dei reparti oncologici, acquistare 

attrezzature necessarie e sostenere il comfort di pazienti e familiari in cura presso l’Ospedale 

oncologico “ Maurizio Ascoli” Arnas Civico Palermo; 

 

Dare Atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa e non ha alcun riflesso 

sulla situazione economica dell’Ente; 

 

Dare Atto, altresì, che questo Ente, nella qualità di Ente concedente il patrocinio gratuito, è sollevato 

da qualsiasi responsabilità diretta e/o indiretta inerente l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento in 

questione; 

 

Trasmettere al Responsabile della III Direzione Organizzativa  per gli adempimenti   conseguenziali 

alla presente Delibera; 

 

Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.3 del D.L.174/2012; 

 

Dichiarare con separata votazione  unanime il presente Atto immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art.12 comma 2° della L.R.44/91.  

 

 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

 

IL SINDACO 

                      F.to Enzo Alfano 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Giuseppe Galfano                                                         F.to Cinzia Gambino 
 
 

 
DICHIARATA  IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi  dell’art.   12    comma 2°   della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì 27/09/2023 

 

 

 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                                 F.to Cinzia Gambino 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Il Messo comunale 

 

 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° giorno dalla 

relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                 __________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 
            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

 DIREZIONE: IV Direzione 

Organizzativa 

  
 

 

 
    PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

    

OGGETTO: Patrocinio gratuito incontro solidale promosso      

dall’associazione #insiemenonsimolla per domenica 1° 

Ottobre 2023 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Comunale  

il 27/09/2023 

con deliberazione n. 185 
 
Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art.12 co. 2° della L.R. 44/91: 

 
❑ SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       Lì 26/09/2023 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                    F.to Vincenzo Barresi 
 

 
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrative esprime 
parere: favorevole 

_______________________________________________

_______________________________________________ 

  

Data 26/09/2023          IL RESPONSABILE 
                                    F.to Vincenzo Barresi 

                    

   
 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: visto 

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________ 

Data 26/09/2023                     IL RESPONSABILE 
                                      F.to Andrea Antonino Di Como 
 

 
IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA     €. ______________________ 
 
 AL CAP.___________ IPR N.________________ 

 

  Data,_________________ 

                                             

                                              IL RESPONSABILE 

 

 

 

 



Il Responsabile della Direzione 

 

Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e delle 

norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di 

cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l' insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 
 

 

Premesso che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale rientrano tutte quelle 

iniziative, manifestazioni ed eventi ritenuti di particolare rilievo istituzionale o che abbiano . 

contenuti e significati di interesse per la comunità locale, promossi da soggetti pubblici e privati; 

 

Tenuto conto che è consuetudine per l’Amministrazione Comunale valorizzare e promuovere le 

iniziative e gli eventi sia per il contenuto che rappresentano, sia per consolidare le tradizioni 

sportive di una certa rilevanza, che riguardano la città di Castelvetrano e il suoi territorio; 

 

Vista la richiesta, acquisita al prot. dell’Ente in data il 21/09/2023 al n.49589 con la quale la 

sig.ra Roberta Sparacello nella qualità di presidente dell’ Associazione #insiemenonsimolla che si 

occupa di promuovere le giuste cause, organizzare campagne benefiche, iniziative sociali ed 

eventi a tema con sede via Torquato Tasso n.1 a Carini; 

 

Che con la superiore richiesta detta Associazione ha chiesto la Concessione del patrocinio 

gratuito di una stanza o di un luogo comunale per due ore, in data domenica 1 Ottobre 2023  

per potere argomentare la campagna dedicata a migliorare la qualità dei reparti oncologici, 

acquistare attrezzature necessarie e sostenere il comfort di pazienti e familiari in cura presso 

l’Ospedale oncologico “ Maurizio Ascoli” Arnas Civico Palermo; 

 

Rilevato che l’obiettivo di questa associazione è quello di creare una community di donne forti 

che si aiutano e sostengono a vicenda abbattendo le distanze, che nonostante le vicissitudini della 

vita non si arrendono davanti alle avversità e che provenendo da territori diversi, si confrontino 

valorizzando le bellezze e le tradizioni del proprio luogo di appartenenza; 

 

Ritenuto, per le motivazioni anzidette, di accogliere la superiore richiesta e concedere all’Associazione 

#insiemenonsimolla, il patrocinio gratuito dell’Auditorium Ninni Fiore di via G.Garibaldi ai fini 

dell’organizzazione del progetto “Io Barcollo ma non Mollo;” 

 

Visti: 

- l’art.2 , comma1 , lett.d), del vigente Regolamento comunale per la  disciplina  di sovvenzioni , 

contributi, sussidi ed ausili finanziari; 

- il D.lgs 267 /2000; 

 

Dare Atto che la presente Deliberazione non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione 

economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

Visto il parere reso, ai sensi dell’art.49 del D.lgs.n.267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art.3, 

comma 2, lett.”b”, del D.L. 10.10.2012, n.174, per quanto concerne la responsabilità tecnica e in ordine 

alla regolarità ed alla correttezza dell’ azione Amministrativa dal Responsabile  della IV Direzione;   

 

 



                                      PROPONE 

Alla Giunta Municipale  

         Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto 

 

Concedere all’Associazione #insiemenonsimolla la Concessione del patrocinio gratuito del 

locale Auditorium Ninni Fiore in via Garibaldi per il giorno 1 Ottobre 2023  per due ore,  per 

potere argomentare la campagna dedicata a migliorare la qualità dei reparti oncologici, acquistare 

attrezzature necessarie e sostenere il comfort di pazienti e familiari in cura presso l’Ospedale 

oncologico “ Maurizio Ascoli” Arnas Civico Palermo; 

 

Dare Atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa e non ha alcun riflesso 

sulla situazione economica dell’Ente; 

 

Dare Atto, altresì, che questo Ente, nella qualità di Ente concedente il patrocinio gratuito, è sollevato 

da qualsiasi responsabilità diretta e/o indiretta inerente l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento in 

questione; 

 

Trasmettere al Responsabile della III Direzione Organizzativa  per gli adempimenti conseguenziali 

alla presente Delibera; 

 

Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.3 del D.L.174/2012; 

 

Dichiarare con separata votazione  unanime il presente Atto immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art.12 comma 2° della L.R.44/91.  

 

 

 

 
 

 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



                                                Il Responsabile della IV Direzione Organizzativa 

                                                                     Arch. Vincenzo Barresi 

                                                                       F.to Vincenzo Barresi 


